

Yolun izci  
1.2.3.4.5. 5. sayfalar

Bulgaristan Bilim ve  
Teknik Birliği'nden  
Bay Doç. Simeon  
Celepov ve

26.11.1976 günü TÜTE'DE  
ziyaretlerinde kendilerine  
verilen bilgi →

Визит-томани Текник  
Орманчилар Дирнези  
җагым Организида җагым  
лауоли.

Türkiye teknik elemanlarının ekonomik demokratik hakları için giriştikleri mücadeleler ve örgütlenme çalışmaları çeşitli aşamalardan geçti. 1970 öncesinde mühendis ve mimar odaları ve diğer teknik elemanların meslek esasına göre kurulmuş dernekleri, dar mesleki çıkarları savunmaktan öteye gidememiş, genellikle mevcut ekonomik düzenin sürmesinden yana tavır almıştı.

1960'ların sonu Türkiye'de kitlelerin demokrasi ve bağımsızlık mücadelesini yükselttikleri bir dönemi vurguluyordu. Bu gelişme teknik eleman kitlesine de yansdı ve ilk kez bu dönemde Oda'lar ilerici, yurtsever kadroların yönetimine geçti.

Sorunlarının çözümünün ülke sorunlarının çözümünden soyutlanamayacağı gerçeğine varan teknik elemanlar, bir yandan da kendi ekonomik ve demokratik haklarının ortak bir geminde birleştiğini gördüler. Böylece yine ilk kez, "teknik elemanların birliği" kavramına ulaşıldı; tabanda ve tavanda örgütlü birlikteliğin bilincine varıldı. Bu nitelik sıçraması, yeni ve etkili bir örgütlenme gereğini de birlikte getiriyordu. 1970 Şubatında, Anayasa'nın kamu hizmetinde çalışanlara sendika kurma

2  
hakkını veren hükmüne dayanarak bir sendika,  
Teknik Personel Sendikası (TEKSEN), kuruldu.  
Kamu hizmetinde çalışanlar sendika kurma  
hakkına sahiptiler ama grev ve toplu  
sözleşme hakları ~~ya da~~ yoktu. Ekonomik  
ve anti-demokratik baskılar altındaydılar.

TEKSEN, ekonomik ve demokratik haklar  
mücadelesinin örgütlü bir biçimde yürü-  
tülmesi amacıyla tüm teknik elemanları  
çatısı altında birleştirmeyi öngörüyordu.

Nitekim ~~ilk~~ çeşitli meslek kategori-  
lerindeki teknik elemanlar TEKSEN'in  
çatısı altında ~~bir araya~~ bir araya geldiler;  
 ~~mühendis ve mimarlarla diğer~~  
teknik elemanların örgütlü birlikteliği <sup>bu şekilde</sup> ilk  
kez <sup>geniş ölçekte</sup> somutlandı.

TEKSEN teknik elemanların mücadelesine yeni  
boyutlar getirdi, onları aktif mücadelesinin,  
eylemin içine çekti. Teknik elemanları bur-  
juvazinin devlet aygıtının tam bir memuru  
haline getirme amacına yönelik Devlet Personel  
tasarısını protesto etmek amacıyla bir teknik  
personel mitingi düzenlendi. Bunun peşinden  
TEKSEN'in önemli ölçüde düzenleyicilik  
ve yürütücülük görevini üstlendiği bir  
"Genel Forum" yapıldı. Forum'da ikti-  
dara karşı direnişe geçmek üzere yurt

③

Çapında iki günlük boykota gidilmesi kararlaştırıldı. Direniş başarılı oldu ve bir çok yerde katılma oranı yüzde yüze ulaştı. Kısa bir süre sonra da üç günlük bir boykotla direniş yinelenildi. Ancak ~~bu~~ söz konusu ~~bu~~ tasarı mecliste yasalaştı. Bu yasaya karşı mücadele sürdürülürken 12 Mart 1971'in faşist yönetimi işbaşına geldi. Bu faşist baslıklar öneminde de TEKSEN mücadelesini sürdürdü. Ancak faşist yönetim 1971 Anayasasını değiştirdi ve kamu hizmetinde çalışanların sendika kurma haklarını kaldırdı; TEKSEN'i kapattı. Artık teknik elemanlar sendika da kuramayacaklardı, tek örgütlenme olanakları, yine faşist yönetimin çıkardığı son derece sınırlayıcı hükümleri olan ~~bu~~ <sup>Dernekler</sup> Yasası çerçevesinde dernek kurmaktı.

1971 Eylülünde Tüm Teknik Elemanlar Derneği, TÜTEİD (o zamanki adıyla Türkiye Teknik Elemanlar Birliği) kuruldu. TÜTEİD, TEKSEN'in mirasına sahip çıkıyordu ve mücadeleyi geriletildiği noktalardan sürdürmeyi ~~üst~~ üstleniyordu. Faşist yönetimin hakim olduğu, ilericilerin, yurtseverlerin, sosyalistlerin hapisanelere doldurulduğu, işkenceye tabii tutulduğu 1971 ve 1972lerin güç koşullarında

~~...~~ TÜTEO her şeyden önce varlığını sürdürme için mücadelelerini vereli, sınırlı olanaklarını sonuna kadar kullanarak demokrasinin mücadelesine katkıda bulunabilme çabalarını göstereli. 1972 Haziranına gelindiğinde 100 civarında üye sahipti ve ilk genel kurulunu 35 üye ile yapılabildi. Genel kurulun ardından bugünkü yaygın organ olan TÜTEO HABERLER'i çıkarmaya başladı.

O günlerin olağanüstü koşullarında teknik elemanlara serim ulaştırılabildi.

Olağanüstü koşulları ortadan kaldıran 1973 seçimlerinden sonra da TÜTEO hem nicelik hem de nitelik açısından güçlenmeye başladı.

1974, 75 ve 76'da Türkiye'de tüm teknik elemanlar <sup>temsil</sup> ~~...~~ onların meslek örgütlerinin katıldığı 3 teknik eleman kurultayı düzenlendi. TÜTEO'nun bu kurultaylara ~~...~~

başlıca düzenleyicilerden biri olarak katıldı. Bu kurultaylarda teknik elemanlar TÜTEO'nun çatısı altında toplanma, onu

güçlendirme kararı aldılar. Tabando kitlemin örgütlü birlikliğini sağlamaya yönelik ~~...~~

karara paralel olarak ~~...~~ teknik elemanların mevcut demokratik meslek örgütlerinin TÜTEO'le birlikte ~~...~~ ortak eylem programları etrafında bir araya gelmesi kararını aldılar.



TÜTEB bugün ~~mu~~ 8000'e yakın ilerici, yurtsever, demokratik teknik eleman üyeye sahip.

32 ilde şubesi var.

Gündeminde ise sorunlar şunlar:

- Tüm teknik elemanları, aralarındaki mesleki kategori farklılıklarını gözlemeksizin, tek bir çatı altında toplamak,
- Ekonomik-demokratik haklar için, devlet-toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkı için mücadele, yani;
- Teknik elemanların ilerici, demokratik hareketini ülkemiz genelinde varılmakta olan demokrasi ve bağımsızlık mücadelesi ile bütünleştirme, bunu yaparken teknik eleman hareketini işçi sınıfı hareketine tabii kılmak, ve ~~işçi sınıfının bilimsel ve kültürel yönlendirme.~~

~~Sendikaların~~ ~~Sendikaların~~ ~~Sendikaların~~ ~~Sendikaların~~

- Sendikalar ~~bu~~ alıncağa dek, bu halden yönetici mücadele temel olmak koşullarıyla teknik elemanların özlük haklarını savunma, uygulamada ki yantıların, ayrıcalıkların, ~~histör~~ üstüne gitme.



TÜTEB, teknik elemanlar için sendi-  
 kal<sup>asma</sup> hak<sup>ları</sup> talep ederken, bu  
 hak<sup>ları</sup> alınmadığına <sup>bu</sup> ~~naşit~~ <sup>naşit</sup>  
~~naşit~~ <sup>naşit</sup> hayata geçirilmesini  
 ile vurgulamaktadırlar. Sendikaların  
 hakta <sup>ıyıcı bir</sup> ~~akın~~ teknik elemanlar  
 sendikasyon, kuruluşuna girmeyecek;  
 teknik elemanlar mevcut işçi sendika-  
 larında örgütlenmektedirler. Bu yakla-  
 şım, Teknik Eleman Kurultaylarında  
 tüm teknik elemanların ortak kararı  
 haline gelmiştir.

TÜTEB, teknik elemanlar için  
 sendikalaşma haklarını talep ederken,  
 bu hakları yoksun tüm çalışan  
 ların da sendikal haklarını kayanma-  
 larından yana tavır almış ve tüm  
 çalışanların <sup>bu üğurdaki</sup> ~~mu~~ mücahede için birleştirilmesi  
 için gereğini vurgulamıştır. Bu yakla-  
 şım <sup>TÜTEB,</sup> ~~in~~ işçi - memur ayrımı <sup>gibi</sup>  
~~gibi~~ <sup>uygulamaların</sup> ~~gibi~~ <sup>gibi</sup> çalışanların sendikal haklarının  
 sınırlandırılmasına sonuna kadar